
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 21 DE JUNHO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00603

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Pra Dr. Luiz Amcio, n 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 21 DE JUNHO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00603

DECRETO 

DECRETO Nº 014  

Decreto nº 014, de 20 de junho de 2022.

Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e
Indireta do Município.

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração
Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN nos dias 24 e 29 de
junho de 2022.

Parágrafo Único. Os serviços de emergência e pronto atendimento da
Saúde, bem como os de coleta de lixo e limpeza urbana (varrição) terão
seu expediente normal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 20 de
junho de 2022; 60º da Emancipação Política.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Constitucional

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620083557  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:36:52

PORTARIA 

PORTARIA Nº 106/2022-GP  

Portaria nº 106/2022-GP, de 20 de junho de 2022.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, JARDELLYNA DE LIMA NEVES
SOARES do cargo de provimento em comissão de Coordenadora da
Alimentação Escolar, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620083714  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:37:49

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO
PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

A PMPF, através da CPL, torna público que realizará de recebimento
dos envelopes de habilitação e dos projetos da Chamamento
Público/Credenciamento nº 001/2022 no período de 22/06/2022 à
01/07/2022 em horário de expediente desta administração, objetivando
a seleção de projetos de entidades desportivas que viabilizem parceria,
colaboração e plano de trabalho com intuito de trabalhar, desenvolver e
fomentar a prática desportiva no ámbito do município de Passa e
Fica/RN. O Edital está disponível na sede da Prefeitura, Praça Dr. Luís
Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e-mail
cpl@passaefica.rn.gov.br.

Passa e Fica/RN em 20 de Junho de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620083944  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:40:04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP - Nº 008/2022 PROCESSO Nº º 02.

009-044/2022  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico - SRP,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, com a
seguinte empresa vencedora dos itens: RF SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA NACIONAL, inscrita no CNPJ n° 08.797.103/0001-36,
conforme os autos do processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 15 de Junho de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620084109  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:41:38

Pra Dr. Luiz Amcio, n 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 21 DE JUNHO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00603

AVISO DE RESULTADO 

 RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP - Nº 008/2022 PROCESSO Nº º 02.

009-044/2022  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico SRP – n° 008/2022, Objetivando:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, que teve como empresa
vencedora dos itens: RF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
NACIONAL, inscrita no CNPJ n° 08.797.103/0001-36, com o valor
global R$ 845.000,00 (oito centos e quarenta e cinco mil). Conforme
autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN em 15 de Junho de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620084207  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:42:37

AVISO DE RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 001/2022 PROCESSO Nº

02.013.039/2022  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Presencial 001/2022, Objetivando: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL
MOTORIZADA E DESARMADA, que teve como empresa vencedora
dos itens: LAIANE PEREIRA DE AMORIM, inscrita no CNPJ n°
41.516.433/0001-81, com o valor global R$ 159.400,00 (Cento e
cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). Conforme autos constantes
no processo.

Passa e Fica/RN em 20 de Junho de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620084254  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:44:42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2022 PROCESSO Nº º 02.

009-044/2022  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado foi ADJUDICADO, a empresa: RF
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA NACIONAL, inscrita no CNPJ n°
08.797.103/0001-36, vencedora do processo em epígrafe, conforme os
autos do mesmo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 15 de Junho de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620084925  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:49:52

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 001/2022  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado foi ADJUDICADO, a empresa: LAIANE
PEREIRA DE AMORIM, inscrita no CNPJ n° 41.516.433/0001-81,
vencedora do processo em epígrafe, conforme os autos do mesmo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 20 de Junho de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento  

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620085150  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:52:17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilancia e segurança patrimonial
motorizada e desarmada, com a seguinte empresa vencedora: LAIANE
PEREIRA DE AMORIM ME, inscrita no CNPJ n°:
41.516.433/0001-81, vencedora dos itens 01 e 02, conforme os autos
do processo.

Publique-se e cumpra-se.

Pra Dr. Luiz Amcio, n 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 21 DE JUNHO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00603

Passa e Fica/RN, em 20 de Junho de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20220620085243  - Data/Hora Publicação: 20/06/2022 20:53:09

Pra Dr. Luiz Amcio, n 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 21 DE JUNHO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00603

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pra Dr. Luiz Amcio, n 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2022-06-21T00:40:36-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00603-2022-06-21




